Администрация
Хомутининское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ
457015, Челябинская область, Увельский район, с. Хомутинино, ул. Набережная, д.27,

тел.351-66-46-2-97

06 апреля 2021 г. № б

«О проведении весенних субботников
по санитарной очистке населенных
пунктов Хомутининского
сельского поселения»

Во исполнение распоряжения Губернатора Челябинской области от 14 марта 2022 г.
№ 193 -  р, распоряжения Главы Увельского муниципального района от 22 марта 2022 г.

№ 296, в целях очистки территорий населенных пунктов Хомутининского сельского
поселения от зимних накоплений мусора

Распоряжаюсь

1. Провести 18,19,20,21,22,25,26,27,28 апреля и 4,5,6 мая 2022 года массовые
весенние субботники по наведению чистоты и порядка на территории
населенных пунктов Хомутининского сельского поселения с привлечением
населения и школьников.

2. Утвердить состав штаба Хомутининского сельского поселения по проведению
весенних субботников на территории Хомутининского сельского поселения
состав:
1. Сидоренко Е.А. -Глава Хомутининского сельского поселения, председатель
штаба;
2. Нехорошков В.М. -  Председатель Совета депутатов Хомутининского
сельского поселения, начальник штаба;
3. Горлова И.П. -  Директор МБОУ « Хомутининская СОШ»;
4. Кузнецова О. А. -  Заведующий МКДОУ « Детский сад №4»;
5. Никонорова J1.B. -  Директор МКУК « Хомутининский СЦКС»
6. Безруков В.В. -  Заведующий ЦОВП с. Хомутинино

3. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению весенних субботников
Установить проведение еженедельных ( пятница, с 14.00) санитарных дней по
очистке закрепленных территорий от мусора и сорной растительности.

4. Провести совещание с руководителями предприятий и хозяйств, учреждений и
организаций, находящихся в границах поселения, старостами сел. старшими
домов по вопросу организации и проведения весенних субботников в оелах
поселения.

5. Делопроизводителю администрации ХСП (Богаткиной J1.И.) готовить спец.
выпуски с размещением их на досках объявлений с. Хомутинино, д. Копаицево.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.